האגודה הוקמה בי"ד בתמוז תר"ף, במטרה לרכוש שטח אדמה בקרבת ירושלים לבניית שכונת גנים בתנאים נוחים. היוזמים הראשונים היו המורים יצחק יעקבי, חנינא מזרחי ונסים לוי. "הסתדרות המורים" ו"הסתדרות הפקידים" סייעו למייסדים.

דוד ילין בטקס הנחת אבן הפינה למבנה הסמינר בבית הכרם, תרפ"ז (1927)

תרפ"ט (1929): הפרות של משפחת יגאל באולם הספורט

היוצאים לטיול למצדה, 1929; במרכז: המורה י' אביזוהר

ברחוב להזכיר לו היכן עומד ביתו שלו ונענה "מה? שוב פעם שכחת איפה נמצא הבית שלנו, אבא?" (י' האזרחי, עיר אבן ושמיים, ירושלים תשל"ט, עמ' 122). "ההם, הבית-כרמיים", טען חברם לגימנסיה יהודה האזרחי, "היו עם מיוחד לעצמו" (שם, עמ' 140).

שאיפה מיוחדת התבלטה בין מיסדי השכונה וממשיכי הפעולה הצבורית בה לרכז מוסדות חנוך בשכונה במדה המרובה ביותר. הצעד הראשון נעשה ע"י הקדשת שטח של 20 דונם בערך לבית המדרש למורים. הכנוס הראשון של חברי השכונה, בשנת תרפ"ב, עוד לפני התחלת הבנין, נעשה בהנחת אבן הפנה לבנין ביהמ"ד, פעולה יותר סמלית מאשר מעשית.

בשנת תרפ"ה (1925), בעת ביקורו בארצות הברית, הצליח דוד ילין לשכנע אישים ומוסדות בצורך להקים קרן לבניית בניין קבע לבית המדרש למורים בירושלים. בשובו לארץ פנה ילין לוועד בית הכרם, שהייתה במעמד נפרד מירושלים, בבקשה להקצות מגרש להקמת הבניין בשכונתם. באסיפת התושבים, שביניהם היו תלמידיו ורעייו של ילין, הוחלט להקצות 14 דונם מקרקע "המרכז הרוחני" בראש הגבעה עבור מבנה לסמינר ולבית ספר עממי לילדי השכונה. בפגישה חגיגית של הנהלת בית המדרש למורים וועד אגודת הבניין עם ועד בית הכרם, הודיע יושב ראש הוועד יעקב האפט על הקצאת המגרש.

טקס הנחת אבן הפינה נערך ביום י' באב תרפ"ז, 8 באוגוסט 1927, בנוכחות קהל רב. האפט אמר בנאומו:

ידועה לכולכם ההשפעה החוזרת וההדדית שיש בין הסביבה ובין בתי האולפנא אשר בה [...] כשהופיע הרעיון על דבר בנין בית הספר למורים בבית הכרם, ברור היה לשני הצדדים, גם למנהלי הסמינר וגם לאנשי בית הכרם, כי כאן המקום בשביל בית הספר הזה.